
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001373941

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001373941
Esta información corrige a 2024-0001369267 por el siguiente motivo:
Ampliación plazo presentación de ofertas hasta el 12 febrero de 2024, a las 14:00 horas.  Se publica
resolución de corrección de errores del PCAP (Lote 4).

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de la Mujer

NIF: Q9150012D

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/institutodelamujer
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/ Dª María Coronel, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA A MUJERES VÍCTIMAS

DE VIOLENCIA DE GÉNERO
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001039378
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBCTJ5MQCWGH6C66GFIPDBY74QZTRB3MURJXIU5BKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CFTZOJMXNXVYSY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85121270-6 - Servicios psiquiátricos o psicológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA A MUJERES VÍCTIMAS
DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/01/2024 14:13:54 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU2ZTZkYTRhNzBiZWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001373941

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.054.703,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.932.443,07 €
Valor estimado: 11.797.329,21 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA GRUPAL A MUJERES VVG

Centros Municipa
Clasificación CPV: 85121270-6 - Servicios psiquiátricos o psicológicos
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 639.833,58 €

Importe Lote (sin IVA) 616.405,80 €
Valor estimado 1.849.217,40 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA A HIJAS E HIJOS DE

MUJERES VVG
Clasificación CPV: 85121270-6 - Servicios psiquiátricos o psicológicos
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.695.687,51 €

Importe Lote (sin IVA) 1.652.124,46 €
Valor estimado 4.956.373,38 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SERVICIO DE APOYO PSICOLÓGICO EN CRISIS A PERSONAS

AFECTADAS GRAVES AG
Clasificación CPV: 85121270-6 - Servicios psiquiátricos o psicológicos
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 962.017,58 €

Importe Lote (sin IVA) 932.105,80 €
Valor estimado 2.796.317,40 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA A MUJERES  MENORES

DE EDAD VVG
Clasificación CPV: 85121270-6 - Servicios psiquiátricos o psicológicos
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 757.164,72 €

Importe Lote (sin IVA) 731.807,01 €
Valor estimado 2.195.421,03 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/01/2024 14:13:54 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU2ZTZkYTRhNzBiZWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001373941

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucia
Dirección:
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/02/2024 14:00
Lugar:
IAM
C/Doña Maria Coronel
41003 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 954544953
Email: contratacion.iam@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
Electronica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
IAM

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S023, página  (Envío: 27/12/2023 00:00),

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/01/2024 14:13:54 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU2ZTZkYTRhNzBiZWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001373941

Publicación: 29/12/2023 00:00). Referencia: 2023/s 251-794570 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8d2a0bffae31b3320d1b723da2e772f02f1a07a739190f326417c228c9b01d99)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2h3Xm0y9e9Bqxw1cDIQkJWi0H.pdf
(SHA-256: cbc10970c3881e87fd9372b2f9ae9af1a3c54049b0edfd297357e9e236e23e52)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001368759
2024-0001369267

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/01/2024 14:13:54 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU2ZTZkYTRhNzBiZWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


